
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОГО

ш
РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_ 2020г. г.Бавлы

КАРАР

№ с& 0

Об утверждении состава комиссии по 
реализации законодательства о языках 
Республики Татарстан в Бавлинском 
муниципальном районе в новой 
редакции

В связи с кадровыми изменениями Исполнительный комитет Бавлинского 

муниципального района Республики Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить состав комиссии по реализации законодательства о языках 

Республики Татарстан в Бавлинском муниципальном районе в новой редакции 

согласно приложению.

2. Приложение №2 «Состав комиссии по реализации законодательства о 

языках Республики Татарстан в Бавлинском муниципальном районе» к 

постановлению Исполнительного комитета Бавлинского муниципального 

района от 16.02.2018 №61 считать утративш им силу.

Руководитель И.И. Гузаиров

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛБ РАЙОНЫ



УТВЕРЖДЕН 
постановлением 

Исполнительного комитета 
Бавлинского муниципального района 

от « 3 0  » У  f t  2020г. №

СОСТАВ
комиссии по реализации законодательства о языках 

Республики Татарстан в Бавлинском муниципальном районе

Гузаиров
Ильяс Исмагилович

Халитова 
Айгуль Рифовна

Хуснуллина 
Ильмира Ильдусовна

Г аниева
Дарина Зайтуновна

Бакиров
Данияр Ленарович

руководитель Исполнительного комитета 
Бавлинского муниципального района, 
председатель комиссии;

руководитель Аппарата Совета Бавлинского 
муниципального района, заместитель 
председателя комиссии (по согласованию);

первый заместитель руководителя И сполни­
тельного комитета Бавлинского муниципаль­
ного района по социальным вопросам, 
заместитель председателя комиссии;

начальник МКУ «Отдел образования 
Бавлинского муниципального района 
Республики Татарстан», секретарь комиссии;

руководитель Исполнительного комитета 
муниципального образования «город Бавлы» 
(по согласованию);

Валиев
Ильнар Рафаилович 

Васильева
Светлана Леонтьевна

Г алимов
Эмиль Исхакович

Зарипова
Наталья Николаевна

заместитель руководителя Исполнительного 
комитета Бавлинского муниципального района 
по инфраструктурному развитию;

начальник отдела информационных технологий 
и информационной безопасности И сполнитель­
ного комитета Бавлинского муниципального 
района;

заместитель руководителя Исполнительного 
комитета Бавлинского муниципального района 
по экономическому развитию;

директор Потапово-Тумбарлинского Дома 
культуры, руководитель предпринимательства 
М олодежной ассамблеи в Бавлинском 
муниципальном районе (по согласованию);



2

Исупов
Рабадан Магомедович 

Кагиров
Радик Ахметсафиевич

Козлов Виталий 
Николаевич

Леванова
Евгения Михайлова

Мингалиева 
Эльвира Сириновна

М ифтахутдинова 
Лилия Венеровна

Муратова 
Рамзия Анасовна

Садыков
Равиль Аксянович 

Сафина
Эльвира Анисовна

Свежинкина 
Лилия Салихяновна

Тимербулатова 
Динара Дамировна

Фахриева
Флореда Миргаязовна

Фахриева 
Лилия Рафгатовна

директор ООО «Бавлинский хлебозавод»
(по согласованию);

начальник юридического отдела И сполнитель­
ного комитета Бавлинского муниципального 
района;

член Союза писателей России, член Чувашской 
народной Академии, Почетный краевед союза 
Чуваш ских краеведов (по согласованию);

руководитель филиала АО «Татмедиа» 
«Бавлы-информ» (по согласованию);

начальник отдела экономики и территориаль­
ного развития Исполнительного комитета 
Бавлинского муниципального района;

директор М БУ «Централизованная клубная 
система -  Районный дом культуры», куратор 
национально-культурных центров Бавлинского 
муниципального района;

начальник МКУ «Отдел культуры Бавлинского 
муниципального района Республики Татарстан»;

директор ООО «Ж илсервис» (по согласованию);

Глава Кзыл-Ярского сельского поселения 
Бавлинского муниципального района (по 
согласованию);

руководитель Финансово-бюджетной палаты 
Бавлинского муниципального района;

методист по национальному образованию МКУ 
«Отдел образования Бавлинского муниципаль­
ного района Республики Татарстан»;

директор М БОУ «Гимназия № 4» Бавлинского 
муниципального района Республики Татарстан;

общественный помощник Уполномоченного 
по правам человека в Республике Татарстан 
по Бавлинскому муниципальному району 
(по согласованию);



Халиуллин 
Айдар Ансарович

Хамидуллин 
Ринат Газизуллович

Ш араева
Разина Закирзяновна

начальник МКУ «Отдел по делам молодежи 
Бавлинского муниципального района 
Республики Татарстан»;

заместитель Главы Бавлинского муниципаль­
ного района (по согласованию);

начальник отдела архитектуры и градострои­
тельства Исполнительного комитета Бавлин­
ского муниципального района;

заместитель председателя Совета ветеранов 
(пенсионеров) г.Бавлы (по согласованию).

3


